
Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 1/12

Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря
2010 г. N 10519 "О проведении ежегодного конкурса на соискание ежегодных премий главы
муниципального образования город Краснодар молодым талантам" (с изменениями и

дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

14 мая, 11 декабря 2012 г., 28 мая 2013 г., 15 июля 2014 г., 16 июня 2015 г., 20 июня 2016 г., 19 июня, 26 июля
2017 г., 24 мая 2018 г., 29 мая 2019 г., 17 августа 2020 г., 28 апреля, 4 июня 2021 г., 29 июля 2022 г., 27 апреля
2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

Преамбула изменена с 28 апреля 2021 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 28 апреля 2021 г. N 1695
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

В целях реализации молодежной политики на территории муниципального образования
город Краснодар и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования
город Краснодар от 17.09.2014 N 6751 "Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город Краснодар "Реализация молодёжной политики на территории
муниципального образования город Краснодар" постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении ежегодного конкурса на соискание ежегодных премий главы

муниципального образования город Краснодар молодым талантам согласно приложению N 1.
1.2. Состав конкурсной комиссии по определению лауреатов ежегодного конкурса на

соискание ежегодных премий главы муниципального образования город Краснодар молодым
талантам согласно приложению N 2.

Пункт 2 изменен с 27 апреля 2023 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 27 апреля 2023 г. N 1787
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

2. Управлению сельского хозяйства (Бурлаков), департаменту строительства (Горобец),
департаменту образования (Звягинцев), управлению культуры (Удовицкая), департаменту по
физической культуре и спорту (Тихоненко), управлению по делам молодёжи (Мальцев),
департаменту внутренней политики (Харьковский), управлению торговли и бытового
обслуживания населения (Ольшанская), департаменту архитектуры и градостроительства (Домрин)
администрации муниципального образования город Краснодар обеспечить участие молодых
граждан в конкурсе на соискание ежегодных премий главы муниципального образования город
Краснодар молодым талантам.

3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования город
Краснодар от 15.07.2008 N 1969 "О ежегодных премиях главы муниципального образования город
Краснодар молодым талантам".

4. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального
образования город Краснодар (Кожанов):

4.1. Опубликовать официально настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале

администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
4.3. Обеспечить опубликование в средствах массовой информации объявления о проведении



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 2/12

конкурса на соискание ежегодных премий главы муниципального образования город Краснодар
молодым талантам в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункт 6 изменен с 29 июля 2022 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 29 июля 2022 г. N 3434
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы муниципального образования город Краснодар М.С. Слюсарева.

Глава муниципального образования
город Краснодар В.Л. Евланов

Приложение 1 изменено с 29 мая 2019 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 29 мая 2019 г. N 2231
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 23.12.2010 N 10519

Положение
о проведении ежегодного конкурса на соискание ежегодных премий главы муниципального

образования город Краснодар молодым талантам

С изменениями и дополнениями от:

14 мая, 11 декабря 2012 г., 28 мая 2013 г., 15 июля 2014 г., 16 июня 2015 г., 20 июня 2016 г., 19 июня 2017 г., 24
мая 2018 г., 29 мая 2019 г., 28 апреля, 4 июня 2021 г., 27 апреля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

Раздел I изменен с 4 июня 2021 г. - Постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 4 июня 2021 г. N 2248
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Раздел I
Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении ежегодного конкурса на соискание ежегодных
премий главы муниципального образования город Краснодар молодым талантам (далее -
Положение) разработано в соответствии с постановлением администрации муниципального
образования город Краснодар от 17.09.2014 N 6751 "Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город Краснодар "Реализация молодёжной политики на территории
муниципального образования город Краснодар" и определяет порядок проведения ежегодного
конкурса на соискание ежегодных премий главы муниципального образования город Краснодар
молодым гражданам, проявившим наиболее активно свои таланты (далее - Конкурс).

Пункт 2 изменен с 27 апреля 2023 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 27 апреля 2023 г. N 1787
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

2. Для целей настоящего Положения применяются следующие понятия:



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 3/12

Конкурс - проводимое в соответствии с настоящим Положением мероприятие;
Соискатели - молодые граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту

жительства или месту пребывания на территории муниципального образования город Краснодар, в
возрасте от 14 до 35 лет включительно, принявшие участие в Конкурсе;

Лауреаты - победители, определённые конкурсной комиссией в рамках проведения
Конкурса;

Конкурсная комиссия - комиссия, созданная для определения Лауреатов из числа
Соискателей, состав которой утверждается постановлением администрации муниципального
образования город Краснодар;

Премии - денежные средства, предоставляемые за счёт средств местного бюджета (бюджета
муниципального образования город Краснодар) в соответствии с настоящим Положением, в
размере 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей каждая.

3. Соискатель может стать Лауреатом в одной номинации не более одного раза.
Лауреатам присваивается звание "Лауреат ежегодной премии главы муниципального

образования город Краснодар молодым талантам" и вручается памятный диплом.
4. Определение Лауреатов из списка Соискателей осуществляется решением Конкурсной

комиссии.
5. Премия перечисляется в безналичной форме на счёт Лауреата, открытый в кредитной

организации, из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город
Краснодар), выделенных управлению по делам молодёжи администрации муниципального
образования город Краснодар.

Раздел II. Цели и задачи Конкурса

6. Целями и задачами Конкурса являются:
повышение социальной активности молодёжи;
создание правовых, социально-экономических и организационных условий для

гражданского становления, социальной самореализации молодых граждан муниципального
образования город Краснодар;

поощрение талантливых молодых граждан муниципального образования город Краснодар,
проявивших себя в различных сферах деятельности и внёсших вклад в развитие муниципального
образования город Краснодар.

Раздел III. Номинации Конкурса и критерии оценки Соискателей

7. Конкурс проводится по следующим номинациям:
"За высокие достижения в области сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности";
"За высокие достижения в научно-учебной деятельности";
"За высокие достижения в области основного общего и среднего общего образования";
"За высокие достижения в области культуры и искусства";
"За высокие достижения в спортивной деятельности";
"За высокие достижения в общественной деятельности";
"За высокие достижения в области строительства";
"За высокие достижения в сфере проектирования объектов недвижимости и благоустройства

территории";
"За высокие достижения в области укрепления межнациональной дружбы";
"За высокие достижения в области торговли, общественного питания и бытовых услуг".
8. Достижения Соискателей рассматриваются за период не более двух лет, предшествующих

дате проведения Конкурса.
9. В номинации Конкурса "За высокие достижения в области сельского хозяйства и



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 4/12

перерабатывающей промышленности" вправе принять участие работники промышленного и
сельскохозяйственного секторов, занятые в организациях любых форм собственности.

Критерии оценки достижений Соискателей:
увеличение объёмов производства;
использование новых технологий в производственном процессе с указанием результатов их

внедрения;
участие в конкурсах профессионального мастерства муниципального, краевого,

межрегионального, российского и международного уровней;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.
10. В номинации Конкурса "За высокие достижения в научно-учебной деятельности" вправе

принять участие:
обучающиеся, сотрудники государственных, муниципальных и негосударственных

образовательных организаций;
сотрудники научно-исследовательских институтов, научных лабораторий и

научно-образовательных центров.
10.1. Достижения Соискателей оцениваются по следующим направлениям деятельности:
научно-технические исследования, опытно-конструкторские и технологические разработки,

завершившиеся созданием и применением в производстве новых технологий, техники, приборов,
веществ и другого;

научные разработки, являющиеся значительным вкладом в решении проблем экологии и
охраны природы на территории муниципального образования город Краснодар и Краснодарского
края;

научные исследования, получившие практическое применение в различных областях
жизнедеятельности человека.

10.2. Критерии оценки достижений Соискателей:
участие в грантах, проектах и других финансируемых научно-исследовательских работах

(далее - НИР);
результативное участие в научно-исследовательской деятельности;
публикации результатов НИР;
регистрация результатов интеллектуальной деятельности;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.

Пункт 11 изменен с 27 апреля 2023 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 27 апреля 2023 г. N 1787
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

11. В номинации Конкурса "За высокие достижения в области основного общего и среднего
общего образования" вправе принять участие молодые граждане, осваивающие основные
общеобразовательные программы в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования город Краснодар, и педагоги-наставники, имеющие достижения в
области интеллектуального развития одарённых детей.

Критериями оценки достижений Соискателей являются:
для молодых граждан, осваивающих основные общеобразовательные программы в

муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Краснодар, -
наличие достижений (статуса победителя, призёра) за участие в региональных, межрегиональных,
всероссийских и международных олимпиадах по различным общеобразовательным предметам, в
научно-исследовательских (научно-практических) конференциях и интеллектуальных конкурсах
(включённых в перечень, ежегодно утверждаемый Министерством просвещения Российской
Федерации; а также включённых в региональный перечень, ежегодно утверждаемый
министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края);

для педагогов-наставников, имеющих достижения в области интеллектуального развития
одарённых детей, - подготовка учащихся, показавших высокие достижения в интеллектуальных
состязаниях регионального, российского и международного уровней (региональных,



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 5/12

межрегиональных, всероссийских и международных олимпиадах по различным
общеобразовательным предметам, в научно-исследовательских (научно-практических)
конференциях и интеллектуальных конкурсах), соответствующих критерию для молодых граждан,
осваивающих основные общеобразовательные программы в муниципальном образовании город
Краснодар; а также личные достижения педагогов-наставников (в профессиональных конкурсах и
конкурсах методических разработок, научно-практических (научно-методических) конференциях).

12. В номинации Конкурса "За высокие достижения в области культуры и искусства" вправе
принять участие молодые писатели, музыканты, вокалисты, участники самодеятельного
художественного творчества, режиссёры, художники, танцоры, библиотекари и авторские
коллективы. При присуждении премии авторскому коллективу денежная премия делится в равных
долях между всеми членами коллектива.

12.1. Достижения Соискателей оцениваются в следующих направлениях деятельности:
художественная литература и публицистика;
изобразительное искусство, скульптура, фотография;
декоративно-прикладное искусство;
эстрадно-цирковое искусство;
театральное искусство;
музыкальное искусство;
хореография;
самодеятельное художественное творчество;
кинематография;
иные направления деятельности в сфере культуры и искусства.
12.2. Критериями оценки достижений Соискателей являются:
12.2.1. В сфере художественной литературы и публицистики:
наличие опубликованных произведений;
участие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских и международных

конкурсах;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.
12.2.2. В сферах изобразительного искусства, скульптуры, фотографии,

декоративно-прикладного искусства:
наличие у Соискателя авторских работ в данном направлении;
участие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских и международных

выставках, конкурсах;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.
12.2.3. В сфере эстрадно-циркового искусства, театрального искусства, самодеятельного

художественного творчества:
постановка спектаклей, эстрадных и цирковых представлений, массовых мероприятий в

муниципальном образовании город Краснодар;
участие в качестве актёра, режиссёра в постановке спектаклей, эстрадно-цирковых

представлений и других мероприятий в муниципальном образовании город Краснодар;
наличие у Соискателя медалей, грамот, дипломов и других наград в данном направлении

деятельности;
наличие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских средствах массовой

информации материалов о деятельности Соискателя.
12.2.4. В сферах музыкального искусства, хореографии:
участие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских, международных

конкурсах;
наличие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских средствах массовой

информации публикаций о достижениях Соискателя;
наличие у Соискателя грамот, дипломов, медалей за работу в данном направлении.
12.2.5. В сфере кинематографии:
участие в съёмках в качестве режиссёра, оператора, актёра художественных,



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 6/12

публицистических фильмов, цикла передач, социальной рекламы;
участие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских и международных

кинематографических (телевизионных) конкурсах;
наличие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских средствах массовой

информации публикаций о деятельности Соискателя премии в данном направлении;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.
12.2.6. Критерии оценки Соискателей в иных направлениях деятельности в сфере культуры

и искусства:
участие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских, международных

конкурсах;
наличие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских средствах массовой

информации публикаций о достижениях Соискателя;
наличие авторских работ или проектов;
наличие у Соискателя грамот, дипломов, медалей и других наград в данном направлении

деятельности.

Пункт 13 изменен с 27 апреля 2023 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 27 апреля 2023 г. N 1787
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

13. В номинации конкурса "За высокие достижения в спортивной деятельности" вправе
принять участие спортсмены, участвовавшие в соревнованиях по олимпийским видам спорта, и
спортсмены, участвовавшие в соревнованиях по неолимпийским видам спорта, а также
тренеры-преподаватели, у которых спортсмены становились победителями на региональных,
всероссийских, международных соревнованиях.

Критериями оценки достижений Соискателей являются:
показатели качества по наивысшему спортивному достижению, показанному спортсменом

на региональных, всероссийских, международных соревнованиях.
14. В номинации Конкурса "За высокие достижения в общественной деятельности" вправе

принять участие лидеры молодёжных общественных объединений и другие общественные деятели,
доказавшие свой профессионализм в различных сферах деятельности, за исключением номинаций,
указанных выше.

Критерии оценки достижений Соискателей:
участие в проведении (обеспечении проведения) мероприятий (слёты, конкурсы, семинары,

форумы, фестивали, иные мероприятия) с указанием уровня их проведения;
участие в работе органов студенческого самоуправления;
участие в волонтёрской деятельности;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу по соответствующему направлению.
15. В номинации Конкурса "За высокие достижения в области строительства" вправе

принять участие работники строительного комплекса, занятые в организациях любых форм
собственности.

Критерии оценки достижений Соискателей:
увеличение объёмов производства;
использование новых технологий в производственном процессе с указанием результатов их

внедрения;
участие в конкурсах профессионального мастерства муниципального, краевого,

межрегионального, российского и международного уровней;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.
16. В номинации Конкурса "За высокие достижения в сфере проектирования объектов

недвижимости и благоустройства территории" вправе принять участие молодые архитекторы,
занятые в организациях любых форм собственности.

Критерии оценки достижений Соискателей:
наличие новых идей;



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 7/12

соблюдение градостроительного законодательства и норм проектирования;
отражение в работах индивидуальных особенностей культуры и быта Краснодарского края;
применение авторских разработок;
соответствие работ единому архитектурному облику территории строительства, на которой

располагается объект;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.
17. В номинации Конкурса "За высокие достижения в области укрепления межнациональной

дружбы" вправе принять участие активисты общественных объединений, молодые люди,
проявившие себя в сфере укрепления и гармонизации межнациональных отношений.

Критерии оценки достижений Соискателей:
участие в организации мероприятий с указанием уровня их проведения (муниципальный,

краевой, российский, международный) и охвата молодёжи;
участие в муниципальных, краевых, межрегиональных, российских и международных

конкурсах и мероприятиях;
наличие у Соискателя наград, дипломов и поощрений за работу в данном направлении;
наличие публикаций о деятельности в области укрепления межнациональной дружбы в

средствах массовой информации.
18. В номинации Конкурса "За высокие достижения в области торговли, общественного

питания и бытовых услуг" вправе принять участие работники всех отраслей, занятые в
потребительской сфере, в организациях любых форм собственности.

Критерии оценки достижений Соискателей:
рост объёмов реализации в сфере торговли, общественного питания, бытовых услуг;
привлечение новых потребителей, расширение клиентской базы;
использование новых технологий в сфере торговли, общественного питания, бытовых услуг;
участие в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального,

российского и международного уровней;
наличие у Соискателя наград и поощрений за работу в данном направлении.

Раздел IV. Порядок выдвижения соискателей и определения лауреатов

19. Правом выдвижения Соискателей обладают:
отраслевые, функциональные и территориальные органы администрации муниципального

образования город Краснодар;
образовательные организации высшего образования и профессиональные образовательные

организации, расположенные на территории муниципального образования город Краснодар;
молодёжные общественные объединения.
Основанием для выдвижения Соискателя является заявление молодого гражданина

(авторского коллектива), выразившего намерение принять участие в Конкурсе, и представление им
документов, подтверждающих характеристику Соискателя на соответствие установленным
критериям оценки.

20. Документы подаются Соискателями:
20.1. В управление по делам молодёжи администрации муниципального образования город

Краснодар по номинациям:
"За высокие достижения в научно-учебной деятельности";
"За высокие достижения в общественной деятельности".

Подпункт 20.2 изменен с 28 апреля 2021 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 28 апреля 2021 г. N 1695
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

20.2. В департамент внутренней политики администрации муниципального образования
город Краснодар по номинации "За высокие достижения в области укрепления межнациональной
дружбы".



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 8/12

20.3. В управление сельского хозяйства администрации муниципального образования город
Краснодар по номинации "За высокие достижения в области сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности".

20.4. В департамент строительства администрации муниципального образования город
Краснодар по номинации "За высокие достижения в области строительства".

20.5. В департамент архитектуры и градостроительства администрации муниципального
образования город Краснодар по номинации "За высокие достижения в сфере проектирования
объектов недвижимости и благоустройства территории".

20.6. В департамент образования администрации муниципального образования город
Краснодар по номинации "За высокие достижения в области основного общего и среднего общего
образования".

20.7. В управление культуры администрации муниципального образования город Краснодар
по номинации "За высокие достижения в области культуры и искусства".

Подпункт 20.8 изменен с 28 апреля 2021 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 28 апреля 2021 г. N 1695
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

20.8. В департамент по физической культуре и спорту администрации муниципального
образования город Краснодар по номинации "За высокие достижения в спортивной деятельности".

20.9. В управление торговли и бытового обслуживания населения администрации
муниципального образования город Краснодар по номинации "За высокие достижения в области
торговли, общественного питания и бытовых услуг".

21. На каждого Соискателя составляется представление по форме согласно приложению к
Положению.

22. Первичную обработку материалов по каждой из номинаций осуществляют
соответствующие отраслевые, функциональные и территориальные органы администрации
муниципального образования город Краснодар.

23. Первичная обработка заключается в проверке представленных заявителями материалов
на соответствие установленным критериям оценки достижений, а также на соответствие
требованиям, установленным абзацем третьим пункта 2 раздела I, пунктом 8 раздела III, пунктом 21
раздела IV настоящего Положения, и формировании на каждого заявителя пакета документов;
осуществлении расчёта совокупных количественных показателей по каждому Соискателю в
соответствии с критериями оценки Соискателей.

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка, в разделе I пункт 2
отсутствует
ГАРАНТ:

24. Представления на Соискателей подаются в Конкурсную комиссию в течение 20
календарных дней со дня опубликования в средствах массовой информации объявления о
проведении Конкурса.

25. Конкурсная комиссия по истечении 20 календарных дней с момента опубликования в
средствах массовой информации объявления о проведении Конкурса рассматривает
представленные документы и определяет Лауреатов.

26. Решение Конкурсной комиссии выносится на основании сопоставления совокупных
количественных показателей Соискателей, полученных путем сложения количественных
показателей критериев оценки, указанных в разделе III настоящего Положения.

27. В каждой номинации определяются Лауреаты из числа Соискателей, имеющих
наибольшие совокупные количественные показатели.

28. При равном количестве совокупных количественных показателей Соискателей
приоритет отдаётся Соискателю, имеющему наибольший количественный показатель:

в номинации "За высокие достижения в области сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности" - использование новых технологий в производственном процессе с указанием
результатов их внедрения;

в номинации "За высокие достижения в научно-учебной деятельности" - внедрение



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 9/12

результатов научной работы;
в номинации "За высокие достижения в области основного общего и среднего общего

образования" - количество наград и поощрений за участие во всероссийских и международных
олимпиадах по различным общеобразовательным предметам;

в номинации "За высокие достижения в области культуры и искусства" - наличие наград и
поощрений у Соискателя за работу в данном направлении;

в номинации "За высокие достижения в спортивной деятельности" - наивысшее спортивное
достижение, показанное спортсменом на региональных, всероссийских и международных
соревнованиях;

в номинации "За высокие достижения в общественной деятельности" - количество
мероприятий городского, межмуниципального, краевого, российского, международного уровней,
которые Соискатель организовал либо в которых принял участие.

в номинации "За высокие достижения в области строительства" - использование новых
технологий в производственном процессе с указанием результатов их внедрения;

в номинации "За высокие достижения в сфере проектирования объектов недвижимости и
благоустройства территории" - соответствие работ единому архитектурному облику территории
строительства, на которой располагается объект;

в номинации "За высокие достижения в области укрепления межнациональной дружбы" -
наличие публикаций о деятельности в области укрепления межнациональной дружбы в средствах
массовой информации;

в номинации "За высокие достижения в области торговли, общественного питания и
бытовых услуг" - привлечение новых потребителей, расширение клиентской базы.

29. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не
менее двух третей её состава. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством
голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии.

30. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается
председателем и секретарём Конкурсной комиссии.

Раздел V. Порядок обжалования действий конкурсной комиссии

31. Действия отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации
муниципального образования город Краснодар, Конкурсной комиссии, связанные с проведением
Конкурса, могут быть обжалованы заинтересованными лицами путём подачи соответствующего
обращения главе муниципального образования город Краснодар в течение 10 календарных дней с
момента выявления нарушений требований настоящего Положения в действиях отраслевых,
функциональных и территориальных органов администрации муниципального образования город
Краснодар и Конкурсной комиссии.

32. Заинтересованные лица, не согласные с действиями (бездействием) и решениями,
осуществлёнными (принятыми) в ходе проведения Конкурса, вправе в порядке, установленном
законодательством о гражданском судопроизводстве, обратиться в суд за защитой нарушенных
либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов.

Раздел VI. Порядок вручения премий

33. Организационную и техническую работу по размещению информации о проведении
ежегодного конкурса на соискание ежегодных премий главы муниципального образования город
Краснодар молодым талантам, сбору и обработке документов для рассмотрения Конкурсной
комиссией, проведению торжественной церемонии вручения Премий осуществляет управление по
делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар.

34. Премия и диплом вручаются Лауреатам Премий в торжественной обстановке главой
муниципального образования город Краснодар или по его поручению представителем



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 10/12

администрации муниципального образования город Краснодар.

Исполняющий обязанности начальника управления
по делам молодёжи администрации муниципального
образования город Краснодар С.В. Смольская

Приложение изменено с 29 мая 2019 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 29 мая 2019 г. N 2231
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение
к Положению о проведении

ежегодного конкурса на
соискание ежегодных

премий главы муниципального
образования город Краснодар

молодым талантам
(с изменениями от 28 мая 2013 г.

15 июля 2014 г., 19 июня 2017 г., 29 мая 2019 г.)

Представление
соискателя на участие в ежегодном конкурсе на соискание ежегодных премий главы

муниципального образования город Краснодар молодым талантам

1. Конкурсная номинация:
________________________________________________________________

2. Фамилия _____________________________________________________
Имя _____________________________________________________________
Отчество ________________________________________________________
3. Дата рождения ________________________________________________
4. Адрес места жительства, контактный телефон __________________

________________________________________________________________
5. Место учебы (работы) ________________________________________
6. Полное наименование организации, выдвигающей Соискателя,

Ф.И.О. руководителя (полностью), контактный телефон ____________
________________________________________________________________

7. Заявление Соискателя, написанное на имя руководителя направляющей
организации, о соискании ежегодной премии главы муниципального
образования город Краснодар молодым талантам (надлежащим образом
заверенная копия).

8. Характеристика основных достижений Соискателя,
мотивирующая его выдвижение.

9. Документы, подтверждающие характеристику Соискателя.
10. Копия паспорта.

Дата
Подпись руководителя направляющей стороны
Печать

Приложение 2 изменено с 27 апреля 2023 г. - Постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 27 апреля 2023 г. N 1787
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 23.12.2010 N 10519



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 11/12

С изменениями и дополнениями от:

14 мая, 11 декабря 2012 г., 28 мая 2013 г., 15 июля 2014 г., 16 июня 2015 г., 20 июня 2016 г., 19 июня 2017 г., 24
мая 2018 г., 29 мая 2019 г., 17 августа 2020 г., 28 апреля, 4 июня 2021 г., 29 июля 2022 г., 27 апреля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

Слюсарев
Максим Сергеевич

- первый заместитель главы муниципального
образования город Краснодар, председатель
конкурсной комиссии

Мальцев
Сергей Сергеевич

- начальник управления по делам молодёжи
администрации муниципального образования город
Краснодар, заместитель председателя конкурсной
комиссии

Малюков
Денис Александрович

- начальник отдела реализации молодёжных программ
управления по делам молодёжи администрации
муниципального образования город Краснодар,
секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Асатурова
Анжела Михайловна

- директор федерального государственного бюджетного
научного учреждения "Федеральный научный центр
биологической защиты растений", член
координационного совета по делам молодёжи в
научной и образовательной сферах при Совете при
Президенте РФ по науке и образованию (по
согласованию)

Барнева
Оксана Евгеньевна

- заместитель начальника управления по делам
молодёжи администрации муниципального
образования город Краснодар

Бурлаков
Сергей Александрович

- начальник управления сельского хозяйства
администрации муниципального образования город
Краснодар

Горобец
Иван Михайлович

- директор департамента строительства администрации
муниципального образования город Краснодар

Домрин
Василий Андреевич

- директор департамента архитектуры и
градостроительства администрации муниципального
образования город Краснодар

Звягинцев
Александр Викторович

- исполняющий обязанности директора департамента
образования администрации муниципального
образования город Краснодар

Коломиец
Дмитрий Викторович

- председатель комитета по вопросам молодёжной
политики, спорта, туризма и побратимских связей
городской Думы Краснодара (по согласованию)

Назаренко
Наталья Андреевна

- заместитель директора муниципального казённого
учреждения муниципального образования город



Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23 декабря 2010 г. N 10519 "О

26.07.2023 Система ГАРАНТ 12/12

Ольшанская
Ольга Григорьевна

- начальник управления торговли и бытового
обслуживания населения администрации
муниципального образования город Краснодар

Оплетаева
Олеся Николаевна

- проректор по молодёжной политике федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Кубанский
государственный технологический университет" (по
согласованию)

Тихоненко
Борис Борисович

- директор департамента по физической культуре и
спорту администрации муниципального образования
город Краснодар

Удовицкая
Ирина Ивановна

- начальник управления культуры администрации
муниципального образования город Краснодар

Харьковский
Станислав Викторович

- директор департамента внутренней политики
администрации муниципального образования город
Краснодар

Исполняющий обязанности
начальника управления
по делам молодёжи администрации
муниципального образования
город Краснодар В.М. Гаркуша


